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 چکیده

جاپارک، سیستم  سیستم مدیریت پارکینگ از ابتدای به وجود آمدن تا الان به موضوعاتی نظیر تشخیص محل جاپارک، رزرو

پرداخته  PMS (ParkingManagementSystem)ترل تردد پارکینگ در قالب پروژهکنترل ظرفیت پارکینگ، سیستم کن

باشد. است. هدف، هوشمندتر کردن سیستم مدیریت پارکینگ برای راحتی امور مربوط به پارک خودرو داخل پارکینگ می

مسئله این است که تابحال در مورد تمامی موضوعات مربوط به سیستم مدیریت پارکینگ از منظر خودرو توجه شده است 

ی های خیلی بزرگ، رانندهواقع بحث این است که در پارکینگ ودرو را پارک کند. درخواهد خای که مینه از منظر راننده

ی خود را به راحتی و بدون سردرگمی پیدا کند؟ خودروی پارک شده بعد از گذشت چند ساعت چگونه خودروی پارک شده

ودروی خود را در پارکینگی بسیار بیشتر افرادی که مسن هستند و یا  فراموشی ذهنی دارند و نیز افرادی که اولین بار خ

در این مقاله روشی ارائه شده است که توسط آن راننده به راحتی بتواند  شوند.کنند با این مشکل مواجه میبزرگ پارک می

ی خود را با کمک اپلیکیشن موبایل و اینترنت اشیا داخل پارکینگ، پیدا کند. علاوه بر موضوع پیدا خودروی پارک شده

روی ازقبل پارک شده، برای راحتی در امر مسیریابی در ابتدای کار و هدایت راننده به محل پارک رزرو شده، از کردن خود

ی انجام هایی پیرامون نحوه، بحثقالهمچراغ های زمینی درکنار مسیریابی اپلیکیشن موبایل، استفاده شده است. در طول 

 مطرح خواهدشد.شدن این دو هدف 
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 مقدمه -1

ها، از اهمیت زیادی برخوردار های تجاری و تفریحی بزرگ پارکینگامروزه در جهان با افزایش تعداد خودروها و ساخت مجتمع

های تجاری و تفریحی بزرگ به دلیل کمبود فضا نسبت های کوچک و یا پارک خودرو در اطراف مجتمعدیگر پارکینگ شده اند.

های بزرگ شروع به ساخت پارکینگ های تجاری و تفریحی بزرگ،به صرفه نیست پس در کنار مجتمع نبه تعداد خودرو، مقرو

هان با ظرفیت چهل هزار خودرو در دبی توسط شرکت خودروسازی کردند. طبق تحقیقات انجام شده بزرگترین پارکینگ ج

 2های جهان به تفرجگاه وست ادمنتندوم در بزرگترین پارکینگ یدر حال ساخت است. بعد از این پارکینگ بزرگ رتبه 1فراری

ر آمریکا با ظرفیت ده د 3ی سوم نیز در دست والت دیزنی ورلدیابد. رتبهزار جاپارک اختصاص میدر کانادا با ظرفیت بیست ه

ها از اهمیت خاصی برخوردار است. ها، مدیریت این پارکینگ. با توجه به ظرفیت این پارکینگ[1]باشد ( می1-هزار خودرو )شکل

ای  های طبقهها و ایجاد پارکینگینگبه دلیل افزایش ظرفیت پارک نام دارد. 4PMSجامع ترین پروژه برای مدیریت پارکینگ، 

 بحث مدیریت پارکینگ مورد توجه قرار گرفته است.امروزه 

 

 
 [2]تصویر هوایی از پارکینگ دیزنی ورلد  1-شکل

 

                                                           
1 Ferrari 
2 West Edmonton  Mall 
3 Walt Disney World 
4 Parking Management System 


